
                                                     Protokół Nr XXI/2017 

                              z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                              23 lutego  2017 roku w sali konferencyjnej 

                              Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                              Pana Jarosława Kowalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
05 

, zakończono o godz. 11
10 

. 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Rafał Kuciński – Wójt Gminy 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Jolanta Ruziecka– insp.d/s księgowości budżetowej 

4. Pan Witold Lewandowski – radca prawny 

5. Pani Magdalena Janowska – pracownik ODR Mława 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – zapoznał z porządkiem 

obrad, który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z XIX i XX sesji Rady Gminy. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu 

Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Dzierzgowo na lata 2017-

2021. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Dzierzgowo.. 

5. Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia zgody  na zawarcie kolejnej umowy 

najmu lokalu mieszkalnego z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem 

jest ta sama nieruchomość. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 45/IX/2015 Rady Gminy 

Dzierzgowo z dnia 9 listopada 2015 roku w sprawie opłaty targowej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Dzierzgowo. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy. 

11. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy. 

12. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

Pan Kuciński Rafał – Wójt Gminy złożył formalny wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i 

gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

wniosek złożony przez Wójta Gminy, który został przyjęty jednogłośnie i został 
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wprowadzony do porządku obrad jako punkt 11 w brzmieniu : Podjęcie uchwały w 

sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego. 

 

Ad.pkt.2 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły z 

XIX i XX sesji Rady Gminy zostały wyłożone w sekretariacie sesji i przed 

rozpoczęciem obrad radni mieli możliwość zapoznania się z ich treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokołów i w 

pełni odzwierciedlają  przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokoły z XIX i XX sesji Rady Gminy jednogłośnie nie  

wnosząc żadnych uwag. 

 

Ad.pkt 3 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 

Dzierzgowo na lata 2017 – 2021. Pan Sekretarz poinformował, że taki program 

przyjmowany jest co pięć lat. Wynika to z ustawy o ochronie praw lokatorów. 

Program taki był u nas uchwalony, jednak  musimy podjąć nowy, ponieważ ten który 

obowiązywał wygasł. Generalnie program ten wiele się nie zmienił  w porównaniu do 

poprzedniego. Zmianie uległ rozdział drugi, ponieważ niektóre zasoby żeśmy 

wyeliminowali, zostały sprzedane, zostały opuszczone. 

Pan Kowalski Jarosław- Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie  przyjęcia Wieloletniego Programu Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Dzierzgowo na lata 2017-2021. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.pkt. 4 

Pan Morawski Zdzisław- Sekretarz Gminy – omówił projekt uchwały w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Dzierzgowo. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy Dzierzgowo 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.pkt.5 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy Dzierzgowo -   omówił projekt uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu mieszkalnego z 

dotychczasowym najemca, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Pan 

Sekretarz poinformował, że uchwała wywołuje skutki na czas zawarcia umowy, 

dlatego po zakończeniu umowy trzeba podjąć nową uchwałę.  
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Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

mieszkalnego z dotychczasowym najemcą, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.pkt.6 

Pan  Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały zmieniającej 

Uchwałę Nr 45/IX/2015 Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 9 listopada 2015 roku w 

sprawie opłaty targowej. Pan Sekretarz poinformował, że zmiana dotyczy wskazania 

osoby, której powierzono inkaso opłaty targowej. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Następnie Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej 

Uchwałę Nr 45/IX/2015 Rady Gminy Dzierzgowo z dnia 9 listopada 2015 roku w 

sprawie opłaty targowej. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.pkt.7 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy – na komisjach 

dyskutowaliśmy na temat wynagrodzenia wójta i wypracowaliśmy stanowisko. Czy 

ktoś z państwa chciałby zabrać głos na temat ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy. 

Z uwagi na brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Kowalski Jarosław- Przewodniczący Rady Gminy  poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Dzierzgowo. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu. 

Pan Tadra Robert  za zgodą Przewodniczącego Rady Gminy opuścił obrady sesji o 

godz. 9
40 

. 

 

Ad.pkt. 8 

Pani Ruziecka Jolanta  - insp. ds. księgowości budżetowej poinformowała, ze 

planowane zmiany w obrębie budżetu na 2017 roku dotyczą dostosowania kwot 

dotacji zgodnie z pismem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego następnie 

szczegółowo  omówiła   zmiany  w uchwale  budżetowej na  2017 rok. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta.  

Pan Kowalski Jarosław- Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok. 

Uchwała została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.pkt.9 

Pan Kuciński Rafał – Wójt Gminy – pozwolę sobie przedstawić jednocześnie dwa 

projekty uchwał w sprawie odwołania i w sprawie powołania Skarbnika Gminy, 

ponieważ projekty te są ze sobą powiązane. Chciałbym aby Skarbnikiem Gminy 
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została  Pani Jolanta Ruziecka, jest to osoba które pracuje w Urzędzie Gminy ponad 

10 lat w księgowości, jest to osoba kompetentna, merytoryczna, bardzo dobrze znająca 

zagadnienia księgowości, rachunkowości budżetowej, a to co uważam za 

najważniejsze i zasadnicze w tej sprawie, jest to osoba do której mam pełne zaufanie, a 

uważam że jest to czynnik nieodzowny w relacji Wójt -Skarbnik. Jestem głęboko 

przekonany, że z Panią Jolantą Ruziecką współpraca będzie mi się znacznie lepiej 

układała, a niż z Panią Wiolettą Kujawą, dlatego też stawiam wniosek o odwołanie  

Skarbnika Gminy  Pani Wioletty Kujawa.  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję, z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta.  

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy. 

„za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych; „przeciw” – 0; „wstrzymało się od 

głosowania” – 1. 

Uchwała w sprawie odwołania Skarbnika Gminy została podjęta i stanowi załącznik 

do protokółu. 

 

 Ad.pkt 10 

Pan Kuciński Rafał – Wójt Gminy – argumentację, co do powołania Pani Jolanty 

Ruzieckiej na Skarbnika Gminy przed chwilą Państwu przedstawiłem dlatego też 

stawiam oficjalny wniosek o powołanie pani Jolanty Ruzieckiej na Skarbnika Gminy.  

Pan Kowalski Jarosław -  Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi 

na brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania 

Skarbnika Gminy. 

„za” podjęciem uchwały głosowało 13 radnych; ‘przeciw” 0; „wstrzymało się od 

głosowania” – 1. 

Uchwala w sprawie powołania Skarbnika Gminy została podjęta i stanowi załącznik 

do protokołu.   

 

Ad.pkt.11 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – zgodnie z reformą oświatową, która 

weszła w życie, poszczególne Rady Gmin, poszczególne gminy i miasta mają 

obowiązek wprowadzić uchwały dotyczące sieci szkół podstawowych i gimnazjum. 

My rozważaliśmy, czy będziemy podejmować uchwałę w sprawie sieci szkół i 

obwodów, czy też możemy zostawić to w dotychczasowym kształcie, bo nie musimy 

podejmować tej uchwały. Pan Wójt zdecydował, aby Rada Gminy rozważyła 

możliwość włączenia gimnazjum do szkoły podstawowej w Dzierzgowie.  Gimnazjum 

przestałoby funkcjonować 31 sierpnia  br , pozostałyby dwa roczniki natomiast Rada 

Pedagogiczna weszłaby w skład Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w 

Dzierzgowie. Jeżeli nie podejmiemy tej uchwały to trzeba będzie podjąć uchwały do 

końca listopada,  o sieci szkół które  staną się  aktem założycielskim.  Nie podejmując 

tej uchwały i tak z mocy prawa Szkoła Podstawowa w Dzierzgowie staje się szkołą 

ośmioklasową i Szkoła Podstawowa w Rzegnowie staje się szkołą ośmioklasową, a 

gimnazjum będzie wygaszane. 
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Pani Nowicka Magdalena-  tak jak Pan Sekretarz powiedział z automatu te szkoły 

staną się szkołami ośmioklasowymi. Nikt samorządu się nie pytał, nic nie 

opiniowaliśmy, czy się na to zgadzamy, czy jesteśmy przygotowani. A dzisiaj co? 

obligatoryjnie musimy podjąć uchwałę, to znaczy samorządy powinny podjąć taką 

uchwałę. Nie wiem jakie będzie stanowisko Wysokiej Rady ale ja za taką uchwałą 

głosować nie będę., dlatego że mojej ocenie jest wiele niedomówień, aczkolwiek są 

też inne przesłanki ku temu, żeby w naszej gminie takiej uchwały nie było. 

Pan Czerwiński Krzysztof – projekt uchwały wprowadzający przepisy ustawy jest to 

prawo oświatowe. Prawo oświatowe jak sama nazwa mówi jest fundamentem 

młodzieży itd. Na terenie naszej gminy różnie bywało i prawo oświatowe było 

notorycznie łamane, są na to dowody poprzez różne instytucje sprawdzane. 

Podejmując taką uchwałę będzie to dla nas nie dobre, przytoczę takie porównanie, 

jeżeli zaczynamy budować dom, to zaczynamy od fundamentu. Jeżeli podejmiemy 

taką uchwałę, że szkoła podstawowa w Dzierzgowie ma wchłonąć gimnazjum i kadra 

wysoce wykwalifikowana ma podlegać pod kierownika placówki, który że tak powiem 

budzi szerokie wątpliwości, jest to osoba która nie posiada kompetencji i zaufania w 

środowisku i na zewnątrz, w stosunku do której brak jest współpracy z organem 

prowadzącym i radą.; Uważam, że na dzień dzisiejszy ta uchwała nie  powinna być 

przyjęta  dlatego, że byłoby nadszarpnięte imię Dzierzgowa, w ogóle gminy, a przede 

wszystkim szkoły. Nie mamy na to wpływu bo zgodnie z ustawą gimnazja będą 

wygaszane, nie przyspieszajmy tego procederu. Najpierw musimy zrobić porządek 

fundamentalny w szkole dopiero możemy podejmować jakieś dalsze uchwały i kroki. 

Kierujmy się dobrem dzieci a nie tak jak było nam wielokrotnie przedstawiane na tej 

sali z kłamstwami itd., że wszystko się robi dla dzieci a skutek jest odwrotny. 

Pan Kowalski Jarosław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego. 

„za podjęciem uchwały głosowało 0 radnych, „przeciw” – 14 radnych; „wstrzymało 

się’ od głosowania – 0. 

Uchwała  w sprawie projektu dostosowania sieci szkól podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego nie została podjęta. 

 

Ad.pkt. 12 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy przedstawił sprawozdanie z działalności 

między sesyjnej. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.pkt. 13 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – wczoraj była przedstawicielka  

spółdzielni socjalnej, którzy organizują projekt dotyczący kursów komputerowych, z 

możliwością  uzyskania certyfikatu. Pani ta przedstawiła ofertę, że mogliby 

nieodpłatnie przeszkolić grupy 10-15 osobowe, dotyczy to głownie osób 50 plus. W tej 

grupie mogłyby się znaleźć dwie, trzy osoby poniżej tego wieku. Kurs kończyłby się 

egzaminem, a uczestnicy otrzymaliby certyfikaty. 
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My jesteśmy  jako uczestnik dużego programu projektu komputerowego, który będzie 

realizowany od kwietnia i będziemy mogli przeszkolić 200 osób. Tutaj nie ma 

ograniczeń wiekowych. 

Pani Janowska Magdalena – pracownik ODR Mławy – przedstawiła zmiany we 

władzach ODR, poinformowała, że jako ODR organizują dużo szkoleń dla rolników i 

zachęcała do brania udziału w tych szkoleniach jak również do korzystania z pomocy 

pracowników ODR. Przedstawiła tematy i terminy szkoleń organizowanych przez 

ODR. 

Pan Kuciński Rafał – Wójt Gminy – przez kilka lat uczestniczę w sesjach Rady Gminy 

i nigdy Pani Magdy nie było dlatego mam pytanie, cóż spowodowało udział w sesji, 

czy nie chcieliście nigdy brać udziału w sesjach Przez pryzmat informacji, które Pani 

nam przekazała w ciągu kilku minut, myślę, że bardzo interesujących, byłbym za tym, 

aby Pan Przewodniczący zapraszał Panią Magdę na każdą sesje, czy uważa Pani że 

zachodzi taka potrzeba aby brać udział w sesjach.. 

Pani Janowska Magdalena – jeżeli byłoby zainteresowanie to nie ma problemu. 

Pani Ruziecka Jolanta – chciałabym  podziękować za ogromne zaufanie jakim 

zostałam obdarzona przede wszystkim przez Pana Wójta  jak też i przez Państwa . 

Będę starała się sumiennie wykonywać swoje obowiązki. Na pewno po drodze 

napotkamy różne problemy ale mam nadzieję, że uda nam się  je wspólnie rozwiązać. 

Pan Bucholski Tomasz- w sprawie odcinka drogi Żaboklik – Szumsk, czy jest 

możliwość postawienia tam znaku ograniczenia tonażu. Od strony Żaboklika nie ma, 

jeżdżą tiri. Jest duże obciążenie i droga zaczyna pękać, powstały dziury i robią się 

coraz gorsze, czy jest możliwość zalatania tych dziur. 

Pan Kuciński Rafał – Wójt Gminy – odnośnie dróg, nastąpiły roztopy i mamy pełną 

rzeczywistość jak to wygląda. Budżet na ten rok jest bardzo ambitny i myślę że 

kolejne też takie będzą, ale  zobaczmy w którym kierunku musimy powoli zmierzać, 

idziemy drogami nowymi, to jest perspektywa rozwoju dla gminy, natomiast musimy 

myśleć o konkretnych naprawach , tam gdzie się da na ten czas trzeba realizować 

powierzchniowe podwójne utrwalenie, żeby zaprzestać dalszemu rozpadowi tych dróg. 

Rozmawialiśmy z sekretarzem w sprawie naprawy tych dziur, czy to na tym odcinku, 

czy na odcinku w Dobrogostach. W tej chwili  pracownicy z naszej ekipy gminnej 

realizują, szalują i betonem zalewają w wyniku tych roztopów w miejscowości Kitki, 

Szpaki masa gruntu została zabrana przez wodę i teraz betonem to szalują. Tych 

potrzeb mamy wiele, czy będzie możliwość, jest to konieczność, w budżecie mamy 

tych środków tyle ile mamy w zakresie naprawy, ale jeżeli będziemy już mieli 

konkretną ilość nadwyżki budżetowej, trzeba się zastanowić czy niewielkiej części 

tych środków nie przesunąć i tych napraw koniecznych dokonać. W tym momencie 

nie będziemy nic robić, ponieważ na początku marca ma wrócić zima. Uważam, ze nie 

wyjścia jak te dziury które powstały naprawić. 

Pan Masłowski Ireneusz- do kogo należy odśnieżanie chodników, chodzi mi o 

miejscowość Rzegnowo. Czy to jest w gestii właścicieli posesji, czy w gestii powiatu. 

Pan Morawski Zdzisław- Sekretarz Gminy – jeśli chodnik przylega do posesji, czyli 

do ogrodzenia, to odśnieżanie chodnika należy do obowiązków właściciela, natomiast 

jeżeli jest przerwa między chodnikiem a ogrodzeniem, czyli granicą posesji, wtedy 

właściwym do odśnieżania jest zarządca drogi. 
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Pan Czerwiński Krzysztof – zgodzę się z Panem ale nie do końca jeżeli wzdłuż działki 

rolnej jest chodnik,  nie jest do końca sprecyzowane, kto ma go odśnieżać Gdzie jest 

napisane w ustawie kto ma odśnieżać, że jeżeli  chodnik jest przy działce rolnej. 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy – jeżeli przylega do działki rolnej to 

właściciel działki rolnej. 

Pan Bartnikowski Wacław – czy poszło pismo odnośnie sprzedaży działki w 

Dzierzgowie, co ci Państwo się zwrócili. 

Pan Kuciński Rafał – Wójt Gminy – na posiedzeniu komisji w poniedziałek 

informowałem Wysoką Radę, w kwestii tego, że wpłynęło do urzędu Gminy pismo z 

SPS  Handel w sprawie sprzedaży działki istniejącej targowicy. Ja przestawiałem 

Państwu na komisji pewnego rodzaju wizje, jakby to firma widziała. Ja jestem 

zobowiązany o tym informować Radę. Jeżeli chodzi o majątek gminy do sprzedaży 

musi być podjęta uchwała. Nie wychodziłem z projektem uchwały tylko 

przedstawiłem Państwu z czym się firma zwróciła, większość radnych była przeciwna 

sprzedaży i taka odpowiedź zostanie do firmy przekazana. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Jarosław Kowalski- Przewodniczący 

Rady Gminy zamknął obrad XXI  sesji Rady Gminy Dzierzgowo. 

Protokółował:                                                                    

B. Szypulska.                                                                                  

                                                                              Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                     Jarosław Kowalski 


